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Ændringsfrister i skemaerne i Tast selv-service 2014 

Oversigt over frister for Fællesskemaet 2014 og skemaet Gødningskvote og Efterafgrøder 2014. 

I 2014 er ansøgningsfristen 16. april, og det er kun arealer, der er rådighed over på denne dato, der kan søges Enkeltbetaling og miljøstøtte for.

Der er særlige regler for økologiske bedrifter, læs mere i Vejledning til Fællesskemaet 2014.

Ændring af afgrødekoder
NaturErhvervstyrelsen henstiller til, at der indsendes et tilrettet Fællesskema, hvis der er ændringer til anmeldte afgrødekoder. Forordningsmæssigt 
er der dog ikke krav om dette. I de fleste tilfælde bør ændringer dog anmeldes i forhold til statistikken. Husk også, at et areal, hvor afgrøden ved
satellitkontrol tydeligt afviger fra det anmeldte, kan blive udtaget til fysisk kontrol af NaturErhvervstyrelsen med deraf følgende risiko for forsinket 
sagsbehandling af ansøgningen. Se nedenstående eksempler. 

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Fællesskema 2014 Frist 

Frist for EB-ansøgning
Første ”arbejdsdag” med 1 pct. fradrag i støtten er 22. april 2014.
Frist for overdragelse af betalingsrettigheder (se overdragelse i mellemperioden) 

16. april 
2014 

Frist for forsinket indsendt ansøgning om Enkeltbetaling. Der fradrages 1 pct. pr. arbejdsdag, ansøgningen er forsinket.
Frist for tilmelding til handyrordningen (uden fradrag i den forsinkede periode).

12. maj 
2014 

Frist for overdragelse af betalingsrettigheder i mellemperioden.
I perioden 16. april – 15. maj er der krav om, at Erhverver har indsendt Fællesskema. Ved midlertidige overdragelser skal startdatoen 
være 16. april eller tidligere.
Læs mere i denne nyhed fra NaturErhvervstyrelsen.

15. maj 
2014 

Ændring af EB-ansøgning, randzoner og særlig miljøstøtte (etårig støtte). Hvis arealet ikke er udtaget til administrativ eller fysisk kontrol, 
er det muligt at:

l Opskrive og tilføje marker fra EB-ansøgningen – husk kravet om rådighed den 16. april 2014* 
l Nedskrive og fjerne marker fra EB-ansøgningen* 
l Ændre anmeldt areal til randzonekompensation 
l Opskrive, nedskrive, tilføje og fjerne marker fra ansøgning om etårig miljøstøtte. Hvis der tilmeldes marker efter 16. april, vil det 

kun være muligt at opnå støtte, såfremt hele beløbsrammen for artikel 68 ordningerne ikke er opbrugt ved ansøgninger indsendt 
inden ansøgningsfristen.** 

l Indsende ændringer til markkort

Efter den 15. maj 2014 kan arealstørrelser kun nedskrives, og kun hvis arealet ikke er udtaget til administrativ eller fysisk kontrol.

*) Vær opmærksom på, at NaturErhvervstyrelsen planlægger at udsende høringsbreve allerede fra den 22. april 2014.

* *) Ekstensivt Landbrug, Pleje af EB-støtteberettigede græsarealer, Etablering af flerårige energiafgrøder og Produktion af flerårige 
energiafgrøder.

15. maj 
2014 

Ændring til ansøgning om udbetaling af tilskud til miljø- og økologiordninger. Husk, hvis tilsagnsbetingelserne ikke kan overholdes i 2014, 
kan der søges om dispensation med frist 31. august 2014. 

15. maj 
2014   

Frist for ansøgning om nye 5-årige tilsagn om tilskud til miljøordningerne.

Efter den 16. april 2014 er det muligt at slette og nedskrive arealstørrelser i ansøgninger indsendt senest 16. april 2014. 

16. april 
2014 

Skemaet ”Gødningskvote og Efterafgrøder 2014” Frist 

”Markplan” og ”Beregning af gødningskvote”

Skal indsendes, hvis Ekstensivt Landbrug er tilmeldt, eller bedriften anvender undtagelsesbestemmelsen med 2,3 DE/ha. 

16. april 
2014   

Ændring af Beregning af gødningskvote.

Hvis gødningskvoten udelukkende beregnes i Tast selv-service skal siden opdateres med ændringer, alternativt opdateres Skema A. 

15. maj 
2014

Opgørelse af efterafgrøder 2013/2014, herunder oplysning om at:  

l Bruge af opsparede efterafgrøder 
l Overføre efterafgrøder til efterfølgende planperiode 
l Afgive / modtage opsparede efterafgrøder 
l Konvertere opsparede efterafgrøder til N-kvote 

NaturErhvervstyrelsen har oplyst, at hvis der ikke indberettes en opgørelse senest 21. april 2014 vil kravet til pligtige efterafgrøder for
planperioden 2013/2014 opgøres på baggrund at oplysninger fra EB-ansøgningen 2014, skemaet ”Gødningskvote og efterafgrøder 2013” 
samt indsendt gødningsregnskab 2012/2013. Hvis der ikke er udlagt efterafgrøder i efteråret 2013 til at dække kravet vil der automatisk 
ske en reduktion i virksomhedens kvælstofkvote for planperioden 2013/2014.

Læs mere i denne nyhed fra NaturErhvervstyrelsen. 

16. april
2014 

Indberetning af efterafgrøder for efteråret 2014

l Areal med udlagte efterafgrøder
l Tilmelding er alternativer: energiafgrøder, mellemafgrøder og afbrænding af fiberfraktion

31. 
august 
2014 

Eksempler på ændringer Krav om indsendelse af ændring 

En vinterhvedemark udvintrer i pletter og eftersås med vårbyg. Nej. 

Den ene halvdel af en vinterhvedemark ompløjes og tilsås med
vårbyg.  

Nej. 

Nej. 
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Husk krav om støtteberettigelse i hele kalenderåret
Vær opmærksom på, at arealer, der søges Enkeltbetaling for, skal være støtteberettigede hele kalenderåret. 

Følgende er eksempler på arealer, der ikke er støtteberettigede hele kalenderåret og derfor skal tages ud af Fællesskemaet:

l Arealer der i 2014 tilplantes med juletræer/pyntegrønt (gælder også arealer der tilplantes efter høst). 
l Arealer der i 2014 tilplantes med skov. Såfremt der plantes skov med tilsagn om tilskud til skovrejsning fra Naturstyrelsen, der retmæssigt 

blev udbetalt enkeltbetaling i 2008, og ansøger er aktiv landbruger, vil arealet dog fortsat være støtteberettiget. 
l Arealer der bliver inddraget/eksproprieret til anden ikke landbrugsmæssig aktivitet.  

Husk, at der skal være en udskrift af gødningskvoteberegningen på bedriften i forbindelse med fysisk kontrol af de etårige ordninger ”Ekstensivt
Landbrug” og ”Pleje af EB-støtteberettigede græsarealer” samt når man anvender 2,3 DE/ha undtagelsen.

Udskriften kan enten være skemaet i Tast selv-service eller Skema A. Husk også, at gødningskvoteberegningen skal opdateres senest 7 dage efter, 
der er lavet ændringer.

Læs mere:

l RegelInfo: Datoer i enkeltbetalingsordningen 2014
l RegelInfo: Skemaet ”Gødningskvote og Efterafgrøder 2014” i Tast selv-service

Hele vinterhvedemarken udvintrer, og der sås vårbyg.  Anmeldelse bør dog ske af hensyn til statistikken. 

Sukkerroekontrakten mindskes. Der sås ikke 12 ha sukkerroer, som 
angivet i ansøgningen, men 10 ha sukkerroer og 2 ha vårbyg.  

Nej. 
Anmeldelse bør dog ske af hensyn til statistikken. 

En græsmark er alligevel ikke ompløjet, og der er ikke vårbyg i
marken i 2014, som angivet i ansøgningen, men fortsat græs.

Nej.
Anmeldelse bør dog ske af hensyn til opgørelsen af andelen af permanent 
græs. 

Et areal er anmeldt som udyrket, men ønskes anvendt til afgræsning 
og ændres til en græsafgrøde med N-kvote i skema A. 

Nej.
Ved en kontrol vil arealet blive vurderet som et græsareal i forhold til krav 
om plantedække og GLM. 

Hamp Alle ændringer skal indberettes.     

Et areal er anmeldt med energiafgrøder, og der er søgt EB og 
etableringsstøtte. Der sås i stedet vårsæd på arealet. 

Ja. Arealet skal afmeldes etablerings-ordningen. Afgrødekoden skal ændres 
for at undgå høringsbreve vedr. tilplantningsår/stævningsår.
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